

Mesniku kogemusi mesila väljaarendamisel ja meetootmisel Kullamaa piirkonna looduslikes tingimustes

Kokkuvõte Heino Rokki praktilisest õppusest Ubasalu mesilas vabariikliku mesinduspäeva raames 26. juulil 2008.a.

Lektorileping PR-4-1.4-15

Mesinduspäev toimus Eesti mesindusprogrammi raames, mida toetab Euroopa Liit

Mesila ja kasutatava mesindustehnoloogia tutvustamisel sai mesinikele tutvustatud kasutatavate polüstüroolist korpustarude ehitust ja räägitud sellise taru eelistest ja puudustest praktilise mesilaste pidamise ja meetootmise seisukohast. Välja oli pandud demonstreerimiseks kärjeraamide valmistamise seadmed ja kunstkärje raamidesse traatidele paigaldamise tehnika. Mesilastarud olid kohapeal tühjalt vaatamiseks ja tutvumiseks, samuti vaadati iseehitatud korpustarude korpuse, põhja ja katuse ehitust. Tutvuti ka korpustarude paigutamise ja kasutamise mesilas, sealjuures kasutatavate tarualustega.

Mesinikele tutvustati mesilastele talvesöödaks suhkrulahuse andmise erinevaid söödanõusid ja samuti suhkrulahuse praktilist valmistamist ning doseerimist. Vaatasime üle mesinduses kasutatavad ruumid, mis on kas ehitatud spetsiaalselt mesila tarvis või kohandatud kasutamiseks mesindusega seoses olevateks vajadusteks. Mesinikega arutati mitmel mesindusruumide korrashoiuga seotud teemal, samuti mesindusruumide ehitamisel ja siseviimistluses kasutatavate ning lubatavate ehitusmaterjalide teemal.

Käisime kohapeal mesilagrupis tutvumas korpustarudes pesitsevate mesilasperedega. Sinna juurde sai tutvustatud mesila ümbruskonna looduslikku ja kliimaatilist omapära ning vesteldud mesilaste kohalikest korjetaimedest ning korjema probleemidest üldisemalt. Rääkisime mesindusega seotud suvistest töödest, lähemalt arutasime suve lõpu tööde üle mesilas, mee vurrimisest ja mesilaste lisa söötmisest. Mesinikud tutvusid mee võtmisel kasutatava meevurriga ja kärgede lahtikaanetamisel kasutatava kaanetiselõikamise masinaga. Sealjuures sai selgitatud olemasolevate masinate tööpõhimõtet ja tootlikkust ning eeliseid ja ka mõningaid puudusi.

Ühe teemana rääkisime mesinikega vaha sulatamisest ja selle juurde kuuluvast vahasulatuse seadmest. Sai tutvustatud kohapeal ka vahasulatamise seadme praktilist tööd.

Rääkisime Eestis ja lähipiirkonnas esinevatest mesilashaigustest, nende tõrjevahenditest ja kasutatavatest erinevatest tõrjepreparaatidest. Saadi kinnitust mesilashaiguste tõrje vältimatust vajadusest, et hoolitseda mesilasperede tervise ja elujõu ning seega ka meetootmise võime eest.

Mesinikega arutleti mesila tarude korrashoiust, vajalikust remondist, värvimisest ja mesila talvitumiseks ettevalmistamisest, samuti mesilasperesid talvel varitsevatest ohtudest ja kahjuritest. Põgusalt puudutati ka mesilas talvel tehtavate hooldustööde kogemusi, samuti sellest tulenevaid ettevalmistusi järgmiseks hooajaks.

Mesinikele tutvustatud mee pakendamist ja mee hoidmist laos. Vaatamiseks ja tutvumiseks oli välja pandud pakendatud mesi meeämbrikestes. Samuti räägiti üldistelt mee turustamise võimalustest ja ka sellega seonduvatest probleemidest.

Mesinik
Heino Rokk